PORTARIA Nº. 026, DE 18 DE ABRIL DE 2018.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE MINAS GERAIS, Prof. Humberto José Alves, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

1. Dispensar, a pedido, o Professor Antônio Thomaz Gonzaga da Matta

Machado, designado pela Portaria Nº077, de 14 de dezembro de 2017;

2. Designar o Professor Tarcísio Márcio Magalhães Pinheiro, Professor

Titular, inscrição UFMG n° 10938X, para exercer as funções de

coordenador do Curso de Especialização Gestão do Cuidado em Saúde

da Família, com mandato de dois anos e podendo ser reconduzido ao

cargo por igual período, a partir da presente data.

Prof. Humberto José Alves
Diretor

TGS/tgs
Z:\DOCUMENTOS COMPARTILHADOS 1\Portarias Diretoria\Portarias 2018\Portaria 026-18 Designa coordenador do curso de especialização de gestão do cuidado em saúde da família.doc